
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 
วันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๑๐.๐๐น. 

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
*************************************** 

ผู้มาประชุม 
1.  นายมังกร  แก้วพัฒน์  ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
2.  นางสมส่วน  ธูปทอง  รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
3.  นายศรีนวน  อำพัฒน์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
4.  นายสำรวย  บุญโต  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
5.  นายสามารถ  วงค์ศรีทา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
6.  นายมานพ  เพาะแป้น  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
7. นายสมบูรณ์  ยรรยง  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต 1  
8. นายธนาพล  ริยะตานนท์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต 2 
9.  นายณรงค์  พิดา   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
10.นายแสวง  จันทกุมาร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
11.นายประวิท  ผลาหาญ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
12.นายสิทธิ์  สาพล   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต 2  
13.นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ ปลัดเทศบาลตำบลท่าเกษม/เลขานุการสภาฯ 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นายวิเชียร  สุคนธประทีป  นายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
2. นายสังขาล  จันลา  รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
3. นางสาวรุจิรา  พงศ์พันธ์พิเชฐ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
4. นายจำเนียร  บ่างสมบูรณ์  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
5. ด.ต.ฐากฤชภ์  ทองเกิด  เลขานุการนายกเทศมนตรี 
6. นางพิศมัย  บุญสมนึก  รองปลัดเทศบาล 
7. นางสาวอัจฉรา  คำสิงนอก หัวหน้าสำนักปลัด 
8. นายณดนธ์  พรศิลป์  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
9. นางสาวสุจรรยา  ห้องแซง  ผู้อำนวยการกองคลัง 
10.นายเฉลย  ธนะภูมิชัย  ผู้อำนวยการกองช่าง 
11.นางสาวกุลนันท์  ปลอดแก่นทอง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
12.นางสาวรัชดาพร ชั้นนำชยั  นักวิชาการเงินและบัญชี (สถานธนานุบาล) 
13.นางสาวพัชราพรรณ  จิตสว่าง เจ้าพนักงานธุรการ 
14.นายอำนวยโชค  ภูมิวาลย์  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (สำนักปลัด) 
15.นายเนตรวัฒน์  ใจสุข  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (งานป้องกัน) 
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เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น. 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ เรียนท่านประธานสภา ท่านนายกเทศมนตรี คณะผู้บริหาร สมาชิกสภา
เลขานุการสภา ฯ  หัวหน้าส่วนราชการ เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วผมขอกราบเรียนเชิญท่าน  
     ประธานสภากรุณาจุดเทียนธูปบูชาพระรัตนตรัยครับ ทุกท่านยืนขึ้น  
     ครับ(ประธานสภาจุดเทียนธูปบูชาพระรัตนตรัย) ผมขออนุญาตท่าน  
     ประธานสภาอ่านประกาศเทศบาล 
       ประกาศสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
     เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ สมัยท่ี 2  
           ประจำปี ๒๕๖6 
      ตามทีส่ภาเทศบาลตำบลท่าเกษมได้มีมติในการประชุมสภาเทศบาล 
     ตำบลท่าเกษม เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 กำหนดการประชุมสภา   
     เทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖6 ตั้งแต่วันที่ 
     ๑ พฤษภาคม ๒๕๖6 ถึงวันที่ 30 พฤษภาคม ๒๕๖6มีกำหนด ๓๐ วันนั้น 
      ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติ 
     เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ ๑๔ พ.ศ. ๒๕๖๒   
     ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม  
     สภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๑ และข้อ ๒๒ และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  
     3 พ.ศ. ๒๕65  จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม   
     สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี ๒๕๖6 ตั้งแต่วันที่ ๑ พฤษภาคม ถึงวันที่ 30   
     พฤษภาคม 2566        
   

      จึงประกาศเพ่ือโปรดทราบโดยทั่วกัน 
       ประกาศ ณ วันที่ 16 พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖6 
 

             มังกร  แก้วพัฒน์ 
          (นายมังกร  แก้วพัฒน์)  
           ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
     ระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
      สมัยประชุมสมัยสามัญ สมัยท่ี 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 
     วันที่ 24 พฤษภาคม ๒๕๖6 เวลา ๑๐.๐๐ น. 
     ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานจะแจ้งต่อที่ประชุม 
         1.1 เรื่องการบังคับตามหลักประกันความ ชำรุดบกพร่อง 
         ของอาคารสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม 
     ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
                  สมัยสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 
     ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องท่ีเสนอใหม ่
         ๓.๑ พิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่าย  
                   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  
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       ๓.๒ พิจารณาเห็นชอบการกู้ยืมเงินเบิกเกินบัญชี (OD) 
        จากสถาบันการเงิน เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนของ 
       สถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม   
       3.3  พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการวิสามัญ  
       ประจำเทศบาลตำบลท่าเกษม เพื่อพิจารณา 
       แนวเขตเทศบาล ร่วมกับองค์การบริหาร 
       ส่วนตำบลท่าเกษม 
     ระเบียบวาระท่ี ๔ อ่ืนๆ 
     บัดนี้ที่ประชุมพร้อมแล้วขอเรียนเชิญท่านประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมได้
     กรุณากล่าวเปิดการประชุมและดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไปครับ 
 

ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่องท่ีประธานจะแจ้งต่อที่ประชุม 
นายมังกร  แก้วพัฒน์  1.1 เรื่องการบังคับตามหลักประกันความชำรุดบกพร่องของอาคาร 
     สถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม เชิญท่านเลขาครับ 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ - เนื่องจากเทศบาลตำบลท่าเกษม ได้ดำเนินการจ้างเหมาโครงการ 
เลขานุการสภาฯ   ก่อสร้างสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม ณ ตำบลท่าเกษม   
     อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้วขนาด 2 ชั้น กว้าง 8.00 เมตร   
     ยาว 18.00 เมตร พ้ืนที่ใช้สอยรวม 320ตารางเมตร และได้ทำสัญญา 
     จ้างกับห้างหุ้นส่วนจำกัด พลากรก่อสร้าง ตามสัญญา เลขที่    
     013/2563 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 พร้อมทั้งได้วางเงิน  
     หลักประกันสัญญาเพ่ือประกันการปฏิบัติตามสัญญาเป็นหนังสือค้ำ  
     ประกัน จากธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตรสาขา  
     สระแก้ว จำนวน 130,000 บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) ภายใน 
     ระยะเวลา 2 ปี โดยมีภาระผูกพันตาม สัญญาตั้งแต่วันที่ 16 สิงหาคม  
     2564 ถึง วันที่ 17 สิงหาคม 2566 
     เทศบาลตำบลท่าเกษม  จึงได้ทำหนังสือแจ้งไปยังผู้รับจ้าง เพ่ือให้เข้ามา 
     ดำเนินการซ่อมแซมเนื่องจากมีการรั่วซึมของน้ำฝนบริเวณผนัง รวมทั้ง  
     ฝ้าเพดานขอบหน้าต่างไหลเข้าตัวอาคาร ทำให้เกิดความเสียหายต่อ  
     ทรัพย์สินของทางราชการและไม่สามารถเปิดใช้งานได้  อีกทั้งประกอบ  
     กับยังอยู่ระหว่างประกันสัญญาจ้าง โดยให้ดำเนินการซ่อมแซม ภายใน  
     15 วัน หลังจากได้รับหนังสือแจ้ง 
      ตามหนังสือเทศบาลตำบลท่าเกษม ที่ได้แจ้งให้ผู้รับจ้างเข้ามา  
     ดำเนินการซ่อมแซม ทั้งนี้ผู้รับจ้างยังมิได้เข้ามาดำเนินการซ่อมแซม แต่  
     อย่างใด ซึ่งเกินกำหนดระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามหนังสือ เพ่ือให้ 
     สถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
     จึงขอดำเนินการตามสัญญาจ้าง เลขท่ี 013/2563 ความนัยข้อ 6   
     การหักเงินประกันผลงาน และข้อ 8 ความรับผิดชอบในความชำรุด  
     บกพร่องของงานจ้าง หากผู้รับจ้างไม่เข้าดำเนินการแก้ไข 
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      ภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการ 
     แก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะ 
     ทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเอง 
     ทั้งสิ้นจึงขอแจ้งให้สภาทราบ 
     ในกรณีนี้นะครับเทศบาลตำบลท่าเกษมได้หักเงินจากหลักประกัน  
     สัญญาที่ห้างได้วางไว้ จำนวนเงิน 130,000 บาท  
     (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) และเทศบาลได้ดำเนินการจ้างเหมา  
     บุคคลภายนอกมาดำเนินการซ่อมแซมสถานธนานุบาลฯ นั้น    
     ขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการครับ จึงขอแจ้งให้สภาทราบครับ 
นายสมบูรณ์  ยรรยง  -เรียนท่านประธานสภาครับ กระผมสมบูรณ์  ยรรยง ขอสอบถาม 
สมาชิกสภาฯ   ท่านประธานครับ เรื่องการซ่อมแซมสถานธนานุบาลเทศบาลตำบล 
     ท่าเกษมนั้น กรณีท่ีผู้รับเหมาไม่มาดำเนินการซ่อมแซมให้นั้นและ  
     เทศบาลฯ ได้ยึดเงินหลักประกันสัญญาไว้เป็นเงิน 130,000 บาท นั้น  
     เพียงพอต่อการซ่อมแซมหรือไม่ครับ 
นายเฉลย  ธนะภูมิชัย  -เร ียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกทุกท่านครับ ตามที ่ท ่านสมาชิกได้
ผู้อำนวยการกองช่างฯ  สอบถามถึงค่าใช้จ่ายในการดำเนินการซ่อมแซมสถานธนานุบาลฯ  เพียงพอต่อ 
     การซ่อมแซมหรือไม่ จากการที่กองช่างได้ตรวจสอบและประมาณการค่าใช้จ่าย 
     ในการซ่อมแซมนั้น งบประมาณ 130,000 บาท เพียงพอต่อการซ่อมแซมครับ 
มติที่ประชุม   -รับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ - รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญสมัย 1  
เลขานุการสภาฯ   ประจำปี 2566 นะครับท่านคณะกรรมการตรวจร่าง   
     รายงานการประชุมได้พิจารณาแล้ว และได้เสนอต่อท่านประธานสภา เพ่ือให้ที่ 
     ประชุมได้รับรองรายงานการประชุมครับ เชิญทุกท่านตรวจสอบดูนะครับ ถ้ามี 
     ตรงไหนที่จะต้องแก้ไขเพ่ิมเติมแจ้งได้เลยนะครับ มีท่านใดสงสัยหรือไม่ขอให้ 
     ตรวจสอบหากไม่มีข้อแก้ไขขอให้สมาชิกฯรับรองรายงานการประชุมสภา 
     เทศบาลฯครั้งก่อน (ยกมือ)  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญสมัยที่ 1 ประจำปี 2566  
     เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566 
ระเบียบวาระท่ี ๓  เรื่อง เสนอใหม่ 
     ๓.๑ พิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
     2566 ในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร่าง 

นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ -ด้วยเทศบาลตำบลท่าเกษมจะโอนงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ที่ดิน
เลขานุการสภาฯ   และสิ่งก่อสร้าง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ
    องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และฉบับที่ 2  พ.ศ. 2543  ข้อ 27  
    การโอนงบประมาณรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์  ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ที่ทำให้ 
    ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็น 
    อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  เพื่อให้การบริหารกิจการของเทศบาลเป็นไป 
    อย่างมีประสิทธิภาพ  จึงดำเนินการ  ดังนี้ 
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    โอนลด  

แผนงานบริหารทั่วไป  งานบริหารงานคลัง งบบุคลากร ประเภท เงินเดือน 
    ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 15,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพื่อตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่    
         แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดรายจ่ายค่าครุภัณฑ์  
    ประเภท รายจ่ายครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์ 
    เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 จำนวน 1 เครื่อง ราคา  
    15,000 บาท คุณลักษณะพ้ืนฐานดังนี้ 
    - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
    - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 38 หน้าต่อนาที  
    (ppm)  
    - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้ 
    - มีหน่วยความจํา (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB 
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า  
    1 ช่อง  
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 
    Base-T   หรือดีกว่า  
                 จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือสามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 
    802.11b, g, n) ได้ - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น 
    - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษ 
    เองได้ 
    - ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบ 
    คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน 
                มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566  
    โอนลด 
    -แผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบบุคลากร ประเภท 
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 140,000.-บาท 
    -แผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา งบบุคลากร ประเภท 
    เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 40,000.-บาท 
    โอนเพิ่ม  เพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
    แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬาและนันทนาการ  
    งบลงทุนประเภท ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์  โครงการซ่อมแซม 
    สไลด์เดอร์ภายใน สระว่ายน้ำเทศบาลตำบลท่าเกษม  จำนวน  180,000.- บาท  
    ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้ 
    -เปลี่ยนโครงสร้างเครื่องเล่นสไลเดอร์ทั้งตัวเล็กและตัวใหญ่เป็นโครง 
    กัลป์วาไนทำสี 
    -ทำสีรางเครื่องเล่นใหม่พร้อมเคลือบสีรางยิงกาวใหม่ 
    จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาอนุมัติ 
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นายมังกร  แก้วพัฒน์  -มีสมาชิกท่านใดมีข้อซักถามหรือข้อสงสัยหรือไม่ ถ้าหากมีเชิญซักถามได้เลยนะ
ประธานสภาฯ   ครับ เชิญครับ 

นายสมบูรณ์  ยรรยง  -เรียนท่านประธาน ท่านสมาชิก และผู้บริหารทุกท่านครับที่ผ่านมา 
สมาชิกสภาฯ   สระว่ายน้ำของเทศบาลตำบลท่าเกษมนั้นมีผู้มาใช้บริการเป็นจำนวนมาก 
    เนื่องจากช่วงนี้มีสภาพอากาศร้อนอบอ้าว ผมก็เห็นด้วยกับการที่จะซ่อมแซม 
    นะครับ เพ่ือจะได้มีความปลอดภัยต่อผู้มาใช้บริการครับ  
    และในส่วนที่จะมีการซ่อมแซมคือการเปลี่ยนโครงสร้างสไลด์เดอร์ภายใน 
    สระว่ายน้ำนั้น การเปลี่ยนนี้เปลี่ยนเฉพาะโครงสร้าง หรือรวมไปถึงไฟเบอร์ 
    รางสไลเดอร์ด้วยครับ แล้วโครงสร้างนั้นใช้วัสดุประเภทใดครับ  
นายเฉลย  ธนะภูมิชัย  -เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิก และผู้บริหารทุกท่านครับ ในส่วนที่
ผู้อำนวยการกองช่างฯ  ท่านสมาชิกได้สอบถามนั้นในเรื่องของโครงสร้างรางสไลด์เดอร์นั้นจากเดิมเป็น 
    เหล็กดำ นะครับ พอเหล็กโดนน้ำที่มีส่วนผสมของคลอรีนจึงทำให้เหล็กผุกร่อนได้
    ง่ายกระผมจึงได้หาข้อมูลเพิ่มเติมพร้อมกับปรึกษากับทีมช่างว่าควรใช้วัสดุ 
    ประเภทใดนั้น ก็ได้รับคำแนะนำว่าควรใช้เหล็กกัลป์วาไนในการทำโครงสร้าง 
    สไลด์เดอร์ภายใน สระว่ายน้ำ เพราะเหล็กประเภทนี้มีความแข็งแรงและทน 
    ต่อการเป็นสนิมครับ  
    จึงเหมาะแก่การนำมาทำโครงสร้างสไลด์เดอร์ภายในสระว่ายน้ำครับ ขอบคุณ 
    ครับ 
นายมังกร  แก้วพัฒน์  - ขอมติที่ประชุมสภาสมัยสามัญสมัย 2 ประจำปี 2566 เห็นชอบอนุมัติ 
ประธานสภาฯ   โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6   

  

มติที่ประชุม อนุมัติ          ๑2   เสียง 
ไมอ่นุมัติ        –    เสียง 
งดออกเสียง     –   เสียง 
3.2 พิจารณาเห็นขชอบการกู้ยืมเงินเบิกเกินบัญชี (OD)จากสถาบันการเงิน
เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนของสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

สถิติรับจ ำน ำ - ไถ่ถอน - ดอกเบ้ียรับจ ำน ำ และก ำไรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด  (เร่ิมด ำเนินกิจกำร 6 มกรำคม 2565)

รายได้ หมายเหตุ

จ านวน/ราย จ านวนเงิน/บาท ดอกเบ้ียรับจ าน า/บาท
ก าไรทรัพย์หลุด

จ าน า / บาท

587         9,343,000.00    159,146.75          10,060.00        

1,116       18,071,900.00   407,292.00          49,455.00        
ต.ค.65-15 

พ.ค.66

ลงชื่อ...............................................................

(นางสาวนันท์นัฑ  พรมทัด)

ผู้จัดการสถานธนานุบาลเทศบาลต าบลท่าเกษม

สถำนธนำนุบำลเทศบำลต ำบลท่ำเกษม

2566 1,235      19,097,900.00     

สถิติไถ่ถอน

จ านวน/ราย จ านวนเงิน/บาท

ปีงบ 

ประมาณ

สถิติรับจ าน า

2565 939        14,873,500.00     
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จ านวน/

ราย
จ านวนเงิน/บาท จ านวน/ราย จ านวนเงิน/บาท

จ านวน/

ราย
จ านวนเงิน/บาท

ม.ค.-65 34 116,900.00            22 291,000.00           3 180,000.00             59         587,900.00           

ก.พ.-65 32 95,600.00              47 676,600.00           16 749,000.00             95         1,521,200.00         

ม.ีค.-65 19 66,400.00              60 826,300.00           12 612,000.00             91         1,504,700.00         

เม.ย.-65 16 46,100.00              36 488,300.00           5 242,000.00             57         776,400.00           

พ.ค.-65 39 135,900.00            61 788,100.00           15 926,000.00             115       1,850,000.00         

ม.ิย.-65 52 168,000.00            65 881,200.00           15 901,000.00             132       1,950,200.00         

ก.ค.-65 33 97,400.00              53 748,000.00           15 902,300.00             101       1,747,700.00         

ส.ค.-65 51 151,800.00            84 1,208,400.00         21 1,125,400.00           156       2,485,600.00         

ก.ย.-65 43 145,600.00            67 925,400.00           23 1,378,800.00           133       2,449,800.00         

-        -                     

-        -                     

-        -                     

รวม 319    1,023,700.00          495         6,833,300.00         125      7,016,500.00           939       14,873,500.00       

สถำนธนำนุบำลเทศบำลต ำบลท่ำเกษม

สถิติกำรรับจ ำน ำ ต้ังแต่ วันท่ี 6 มกรำคม 2565 ถึง วันท่ี 30 กันยำยน 2565

เดือน/ปี

เงินต้นไมเ่กิน 5,000 บาท
เงินต้นเกินกว่า 5,000 บาท แต่ไมเ่กิน

 30,000 บาท
เงินต้นเกินกว่า 30,000 บาท

อัตราดอกเบ้ีย 0.25% ต่อเดือน อัตราดอกเบ้ีย 1.00% ต่อเดือน อัตราดอกเบ้ีย 1.00% ต่อเดือน

จ านวน/

ราย
จ านวนเงิน/บาท จ านวน/ราย จ านวนเงิน/บาท

จ านวน/

ราย
จ านวนเงิน/บาท

ต.ค.-65 52 172,800.00            76 1,070,800.00         15 803,800.00             143       2,047,400.00         

พ.ย.-65 53 171,900.00            108 1,562,800.00         22 1,138,100.00           183       2,872,800.00         

ธ.ค.-65 66 215,600.00            75 1,130,800.00         18 919,700.00             159       2,266,100.00         

ม.ค.-66 54 200,500.00            76 1,116,900.00         27 1,396,100.00           157       2,713,500.00         

ก.พ.-66 68 228,500.00            72 1,021,100.00         17 934,000.00             157       2,183,600.00         

ม.ีค.-66 49 138,400.00            82 1,207,600.00         21 1,135,100.00           152       2,481,100.00         

เม.ย.-66 55 175,900.00            98 1,354,200.00         23 1,184,700.00           176       2,714,800.00         

พ.ค.-66 28 95,400.00              64 855,300.00           17 899,900.00             109       1,850,600.00         

-        -                     

-        -                     

-        -                     

-        -                     

รวม 425    1,399,000.00          651         9,319,500.00         160      8,411,400.00           1,236     19,129,900.00       

สถำนธนำนุบำลเทศบำลต ำบลท่ำเกษม

สถิติกำรรับจ ำน ำ ต้ังแต่ วันท่ี 1 ตุลำคม 2565 ถึง วันท่ี 15 พฤษภำคม 2566

เดือน/ปี

เงินต้นไมเ่กิน 5,000 บาท
เงินต้นเกินกว่า 5,000 บาท แต่ไมเ่กิน

 30,000 บาท
เงินต้นเกินกว่า 30,000 บาท

อัตราดอกเบ้ีย 0.25% ต่อเดือน อัตราดอกเบ้ีย 1.00% ต่อเดือน อัตราดอกเบ้ีย 1.00% ต่อเดือน

สถิติกำรรับจ ำน ำ กำรไถ่ถอน ทรัพย์หลุดจ ำน ำ ก ำไรจำกกำรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด ย้อนหลัง 12 เดือน

ปีงบประมำณ 2565

เดือน / พ.ศ. รายได้

จ านวน รวมเงิน (บาท) จ านวน รวมเงิน (บาท) จ านวน รวมเงิน (บาท) ดอกเบ้ียท่ีได้รับ
ก าไรจากการ

จ าหน่ายทรัพย์หลุด
ดอกเบ้ียเงินฝาก

ม.ค.-65 59             587,900.00             10            64,500.00               162.50                 -                          

ก.พ.-65 95             1,521,200.00           41            706,100.00              5,788.00               

มี.ค.-65 91             1,504,700.00           48            932,800.00              8,522.25               

เม.ย.-65 57             776,400.00             42            505,200.00              6,754.75               

พ.ค.-65 115           1,850,000.00           74            1,078,300.00           19,127.75             

มิ.ย.-65 132           1,950,200.00           92            1,390,800.00           5              12,900.00                24,180.25             3,720.00               1,187.76                   

ก.ค.-65 101           1,747,700.00           85            1,077,700.00           5              20,400.00                20,354.75             6,340.00               

ส.ค.-65 156           2,485,600.00           105          2,103,200.00           4              22,200.00                45,746.75             5,130.00               

ก.ย.-65 133           2,449,800.00           90            1,484,400.00           2              6,500.00                  28,509.75             1,310.00               3,426.97                   

รวม 939           14,873,500.00         587          9,343,000.00           16            62,000.00                159,146.75           16,500.00             4,614.73                   

จ านวนทรัพย์ผู้จ าน า ทรัพย์จ าน าท่ีไถ่ถอน ทรัพย์จ าน าท่ีหลุดเป็นสิทธิ
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สถิติกำรรับจ ำน ำ กำรไถ่ถอน ทรัพย์หลุดจ ำน ำ ก ำไรจำกกำรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด ย้อนหลัง 12 เดือน

ปีงบประมำณ 2566

เดือน / พ.ศ. รายได้

จ านวน รวมเงิน (บาท) จ านวน รวมเงิน (บาท) จ านวน รวมเงิน (บาท) ดอกเบ้ียท่ีได้รับ
ก าไรจากการ

จ าหน่ายทรัพย์หลุด
ดอกเบ้ียเงินฝาก

ต.ค.-65 143           2,047,400.00           130          2,368,900.00           2              8,500.00               50,294.75             1,580.00               

พ.ย.-65 183           2,872,800.00           131          2,269,200.00           8              39,800.00             52,577.00             11,645.00             

ธ.ค.-65 159           2,266,100.00           157          2,345,600.00           4              12,700.00             57,563.25             3,810.00               4159.84

ม.ค.-66 157           2,713,500.00           156          2,564,900.00           8              53,100.00             60,194.00             16,920.00             

ก.พ.-66 157           2,183,600.00           162          2,446,700.00           7              28,200.00             51,475.50             9,060.00               

มี.ค.-66 151           2,451,100.00           148          2,288,400.00           11            55,300.00             57,371.75             1229.49

เม.ย.-66 176           2,714,800.00           147          2,358,900.00           6 41,500.00             49,856.75             

1-15 พ.ค.66 109           1,848,600.00           85            1,429,300.00           

รวม 1,235         19,097,900.00         1,116        18,071,900.00         46            239,100.00            379,333.00           43,015.00             5,389.33                  

จ านวนทรัพย์ผู้จ าน า ทรัพย์จ าน าท่ีไถ่ถอน ทรัพย์จ าน าที่หลุดเป็นสิทธิ

ณ วันท่ี  15 พฤษภำคม 2566

รำย เงิน

1 ทองค า  นาก 372        6,039,500.00                                  

2 เพชร พลอย 21          185,200.00                                    

3 นาฬิกา -         

4 เคร่ืองใชไ้ฟฟ้า 7           15,300.00                                      

5 อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 5           13,500.00                                      

7 เคร่ืองมือชา่ง 4           1,900.00                                        

รวม 409        6,255,400.00                                  

ทรัพย์รับจ ำน ำ

สถำนธนำนุบำลเทศบำลท่ำเกษม อ ำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว

ล ำดับท่ี ประเภททรัพย์รับจ ำน ำ
ทรัพย์รับจ ำน ำในทะเบียน

หมำยเหตุ

บัญชีทรัพย์รับจ าน าคงเหลือ

ณ วันท่ี  15 พฤษภาคม 2566

จ านวน/ราย จ านวนเงิน/บาท หมายเหตุ

1. ทรัพย์รับจ ำน ำคงเหลือ

1.1 เดือน ธันวาคม 2565 10         102,400.00           

1.2 เดือน มกราคม 2566 24         448,400.00           

1.3 เดือน กุมภาพันธ์ 2566 65         874,600.00           

1.4 เดือน มนีาคม 2566 78         1,156,900.00         

1.5 เดือน เมษายน 2566 131        1,941,000.00         

1.6 เดือน พฤษภาคม 2566 101        1,732,100.00         

รวม 409        6,255,400.00         

2. ทรัพย์หลุดจ ำน ำรอจ ำหน่ำย

2.1 เดือน ตุลาคม 2565 11 55,300.00             

2.2 เดือน พฤศจิกายน 2565 6 41,500.00             

รวม 17         96,800.00             

รวมทัง้ส้ิน 426        6,352,200.00         

รายการ
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นางสาวรัชดาพร  ชั้นนำชัย -เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกและผู้บริหารทุกท่านนะคะ ดังนั้น  
นักวิชาการเงินและบัญชีฯ สถานธนานุบาลฯ จึงขอความเห็นชอบจากสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เพื่อขอกู้
     เงินจากสถาบันการเงิน (ธนาคารออมสิน) เพ่ือมาใช้เป็นทุนสำหรับการ  
     ดำเนินการภายในสถานธนานุบาลและไม่ใหข้าดสภาพคล่องในการให้บริการ 
     ประชาชนของสถานธนานุบาลเป็นจำนวนเงิน 10,000,000 บาท 
     (สิบล้านบาทถ้วน) ซึ่งปัจจุบันเงินคงเหลือของสถานธนานุบาลฯ ณ วันที่ 15  
     พฤษภาคม 2566 มีเงินทุนหมุนเวียน คงเหลือประมาณ 600,000 บาท  
     (หกแสนบาทถ้วน) ซึ่งจำนวนเงินในขณะนี้ถือว่าอาจจะมีไม่เพียงพอต่อการ 
     ดำเนินการสถานธนานุบาลฯ แต่ในเบื้องต้นสถานธนานุบาลฯ จะขอใช้เงินสะสม
     ของเทศบาลตำบลท่าเกษม ตามท่ีได้ขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
     ไปแล้วนั้น จำนวน 5,000,000 บาท (ห้าล้านบาทถ้วน) ขอบคุณค่ะ 
นายสมบูรณ์  ยรรยง  -เรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิกและผู ้บริหารครับ กระผมขอสอบถาม
สมาชิกสภาฯ   เพ่ิมเติมนะครับจากการที่ได้ดูสถิติการรับจำนำของสถานธนานุบาลฯ นั้น อยาก 
     ทราบว่าประชาชนที่มาใช้บริการของสถานธนานุบาลฯ นั้น ส่วนมากเป็น 
     ประชาชนในพื้นท่ีเทศบาลของเราหรือเป็นประชาชนนอกพ้ืนที่มากกว่ากันครับ  
     และขอให้ประชาสัมพันธ์เพ่ิมเติมเรื่องทรัพย์หลุดจำนำด้วยนะครับ เพ่ือที่จะให้ 
     ประชาชนที่สนใจได้เข้ามาเลือกชม ทรัพย์หลุดจำนำนั้นๆ นะครับ ขอบคุณครับ 
นายมังกร  แก้วพัฒน์  -มีสมาชิกท่านใดมีข้อซักถามหรือข้อสงสัยหรือไม่ ถ้าหากมีเชิญซักถามได้เลยนะ
ประธานสภาฯ   ครับ เชิญครับ หากไม่กระผมขอมติที่ประชุมสภาสมัยสามัญสมัย 2 ประจำปี  
    2566 พิจารณาเห็นชอบการกู้ยืมเงินเบิกเกินบัญชี (OD) จากสถาบันการเงิน 
    เพ่ือเป็นทุนหมุนเวียนของสถานธนานุบาลเทศบาลตำบลท่าเกษม 
 
     
 

ณ วันท่ี  15 พฤษภำคม 2566

ล ำดับท่ี จ ำนวนรำย จ ำนวนเงิน

1 - 226,387.12       

3 - 1,209,187.85    

4  - 859,444.23       

5 ทรัพย์รับจ าน าคงเหลือ ณ วันที ่15 พฤษภาคม 2566 409 6,255,400.00    

6 ทรัพย์หลุดเป็นสิทธิรอการจ าหน่ายเดือน 17 96,800.00        

1 -                

2 -                

3

4

รำยละเอียดเงินคงเหลือประจ ำเดือน

ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ.  2566

รำยกำร

เงินฝากธนาคารกรุงไทย ประเภทเงินฝากออมทรัพย์

เงินฝากธนาคาร ธกส. ประเภทเงินฝากออมทรัพย์

 1 กรกรฎาคม 2566

เงินกู้ค้ำงช ำระ

เงินกู้ ก.ส.ท.

เงินกู้ ก.บ.ท.

เงินกู้ธนาคารออมสิน (O.D.)  

เงินกู้ธนาคารเพ่ือการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร

เงินสดคงเหลือทีส่ านักงาน
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มติที่ประชุม เห็นชอบ          ๑2   เสียง 
ไม่เห็นชอบ        –    เสียง 
งดออกเสียง      –   เสียง 
3.3 พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการวิสามัญประจำเทศบาลตำบลท่าเกษมเพื่อ
พิจารณาแนวเขตเทศบาล ร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าเกษม 

นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ -ตามที่มีหนังสือประสานมาจากองค์การบริหารส่วนตำบลท่าเกษมในเรื่องของ
เลขานุการสภาฯ   แนวเขตท่ีชัดเจน และเม่ือสัปดาห์ที่แล้วกระผมและทีมกองช่างฯได้ลงพื้นที่ 
     สำรวจปรากฏว่ามีหลายจุดที่ยังมีแนวเขตไม่ชัดเจน กระผมจึงพิจารณาเห็นว่าจะ
     ขออำนาจสภาแต่งตั้งคณะกรรมการวิสามัญประจำสภาฯ เพ่ือพิจารณาแนวเขต 
     เทศบาล ร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าเกษม ครับ  
     ระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2557 
     แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 ข้อ 103 คณะกรรมการสภาท้องถิ่น  
     (2) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบด้วย สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้ 
     เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นมีจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน ในการ 
     แต่งตั้งคณะกรรมการวิสามัญของสภาเทศบาล นายกเทศมนตรีมีสิทธิเสนอชื่อผู้ 
     เป็นหรือ มิได้เป็นสมาชิกสภาเทศบาล เพ่ือให้สภาเทศบาลแต่งตั้งเป็นกรรมการ 
     วิสามัญได้ไม่เกินหนึ่งในสี่ของจำนวนกรรมการวิสามัญทั้งหมด ข้อ 104  
     คณะกรรมการสภาท้องถิ่น มีหน้าที่กระทำกิจการหรือพิจารณาสอบสวนเรื่อง 
     ใดๆอันอยู่ในกิจการของสภาท้องถิ่น แล้วรายงานต่อสภาท้องถิ่น ข้อ 107  
     ภายใต้บังคับข้อ 103 วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่น
     หรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิก 
     สภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี ในกรณีที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิก 
     สภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคนส่วนกรณีท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอไม ่
     ต้องมีผู้รับรอง ในขั้นตอนแรกกระผมจะให้สมาชิกสภาฯ เสนอนะครับว่าต้องการ
     จัดตั้งคณะกรรมการชุดนี้จำนวนกี่ท่านเชิญครับ  
นายสมบูรณ์  ยรรยง  -กราบเรียนท่านประธานครับ กระผมขอเสนอว่าอยากให้จัดตั้งคณะกรรมการ
สมาชิกสภาฯ   วิสามัญประจำสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เพ่ือพิจารณาแนวเขตเทศบาล  
     ร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำบลท่าเกษม จำนวน 5 ท่านครับ 
นางสมส่วน  ธูปทอง  -กราบเรียนท่านประธาน ท่านสมาชิก และผู้บริหารค่ะ ดิฉันก็เห็นด้วยนะคะที่จะ
รองประธานสภา   จัดตั้งคณะกรรมการวิสามัญประจำสภา จำนวน 5 ท่าน 
นายวิเชียร  สุคนธประทีป -กระผมขอเสนอ นายเฉลย ธนะภูมิชัย ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลฯ ครับ 
นายกเทศมนตรีฯ 
นายสำรวย  บุญโต   เสนอชื่อนายสมบูรณ์  ยรรยง  โดยมีผู้รับรอง ๒ ท่านคือ 
สมาชิกสภาเทศบาล  - นายมานพ  เพาะแป้น 
    - นายณรงค์  พิดา 
นายแสวง จันทกุมาร  เสนอชื่อนายณรงค์  พิดา โดยมีผู้รับรอง ๒ ท่านคือ 
สมาชิกสภาเทศบาล  - นายธนาพล  ริยะตานนท์ 
    - นายสามารถ  วงค์ศรีทา 
นายประวิท  ผลาหาญ  เสนอชื่อนายแสวง  จันทกุมาร โดยมีผู้รับรอง ๒ ท่านคือ 






